Сельская Администрация

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Постановление

05.09.2013
                                                                                                   № 68
Об утверждении плана мероприятий

         В целях разработки прогноза социально-экономического развития Болшесодомовского сельсовета на 2014 год и на период до 2016 года, местного бюджета на 2014 год, сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Большесодомовского  сельсовета на 2014 год и на период до 2016 года, бюджета сельсовета на 2014 год  (далее план - мероприятий).
2.Руководителям структурных подразделений сельской Администрации (субъектам бюджетного планирования) обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста первой категории (гл. бухгалтера) Вихареву З.В.
Глава сельской Администрации

                                      М.А.Груздев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                                                                                                                    от  05.09.2013 г. № 68
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития  Большесодомовского сельсовета на 2014 год и на период до 2016 года, бюджета сельсовета на 2014 год  и плановый период на 2015 и 2016 годы

	 №

п.п.
	Наименование  документа  (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда

представляется

	1.
	Основные параметры предварительного прогноза социально-экономического  развития в целом по Большесодомовскому сельсовету на 2014 год и на  период  до 2016 года, в т.ч.:

- динамика валового регионального продукта (в том числе в отчетном периоде);

- прогноз инфляции, в том числе среднегодовые темпы роста потребительских цен, среднегодовые темпы роста оптовых цен, среднегодовые темпы роста цен на платные услуги;

-объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами;

- амортизационные отчисления;

-остаточная стоимость основных средств по состоянию на  1 января 2013 - 2016 годов;

- объем розничного товарооборота;

- объем платных услуг населению;

- среднегодовая численность занятых в экономике (в т.ч. формирующих фонд оплаты труда);

- объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования;

- фонд оплаты труда;

- величина прожиточного минимума;

- прибыль прибыльных организаций;

- объем экспорта;

- другие показатели (по согласованию)
	Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	до 17 сентября
2013 года

	Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	2.
	Прогноз увеличения тарифов на 2014-2016 годы:

-  на тепловую и электрическую энергию для бюджетных потребителей и населения;

	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	до 17 сентября
2013 года

	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области,

	3.
	Прогноз предельных индексов на 2014-2016 годы:

- изменения тарифов на услуги организаций коммунального комплекса;

- изменения размера платы граждан за коммунальные услуги
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 17 сентября

2013 года

	Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	4.
	Уточненные по итогам согласования фактические данные за 2012 год, ожидаемая оценка за 2013 год и прогноз основных бюджетообразующих показателей на 2014-2016 годы:

- объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами (по укрупненным и средним организациям);

- амортизационные отчисления;

- остаточная стоимость основных средств ;

- фонд оплаты труда;

- прибыль прибыльных организаций;

- объем розничного товарооборота (без учета объемов сокрытия);

- объем платных услуг (по крупным и средним организациям)
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального  района Нижегородской области
	До 17 сентября
2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	5.
	Сведения по сети, штатам и контингентам социальной инфраструктуры,    в разрезе типов учреждений
	Субъекты бюджетного планирования
	до 17 сентября
2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	6.
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 15сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	7.
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 20 сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	8.
	Основные задачи и показатели деятельности субъектов бюджетного планирования на 2013-2015 годы (Раздел 1 Докладов субъектов бюджетного планирования,  Приложение 1 к Положению о докладах субъектов бюджетного планирования), увязанные с показателями, указанными в следующем пункте  настоящего плана.
	Субъекты бюджетного планирования
	до 23 сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	9.
	Прогнозы развития подведомственных видов экономической деятельности, включающие в себя:

- основные показатели развития на 2014 год и на период до 2016 года, разработанные с учетом сценарных условий и макроэкономических пропорций развития муниципального сельсовета, намерений хозяйствующих субъектов, анализа итогов развития сельсовета в 2012 году и оценки реализации прогноза 2013года;

- необходимые расчеты, обоснования и пояснительную записку;

-перечень проблем, требующих решения в среднесрочной перспективе;

- перечень приоритетных задач и инвестиционных проектов в 2013 году и на период до 2015 года

	Субъекты бюджетного планирования

и иные разработчики прогнозов

(по запросу)
	до 30 сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	10.
	Лимиты потребления  электрической и тепловой энергии, средняя стоимость потребляемой  тепловой  энергии для  бюджетных учреждений области в разрезе отраслей и муниципальных учреждений  на 2014 год
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета, Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября
2013 года

	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	11.
	Проект постановления сельской Администрации Большесодомовского   сельсовета "Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики в Большесодомовского  сельсовете  Тонкинского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов"
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября
2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	12.
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества   Большесодомовского сельсовета на 2014 год и на период до 2016 года с финансово-экономическим обоснованием целесообразности приватизации каждого из объектов приватизации
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября
2013 года
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	13.
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества Большесодомовского сельсовета в разрезе доходных источников на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов с указанием основных параметров расчета
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября
2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	14.
	Прогнозная оценка администрируемых доходов на 2013-2015 годы с указанием основных параметров расчета
	Главные администраторы доходов
	до 20 сентября
2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	15.
	Прогноз развития муниципальных предприятий на 2014 год и на период до 2016 года с пояснительной запиской и перечнем мероприятий, направленных на повышение эффективности использования муниципальной собственности
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября

2013 года

	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	16.
	Формирование проектов муниципальных заданий и проектов нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 20 сентября

2013 года

	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	17.
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования бюджета сельсовета на 2014 год, и плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 20 сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	18.
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на предоставление  муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями на 2013 год
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до  25 сентября

2013 года

	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	19.
	Полный перечень целевых программ, реализуемых на территории сельсовета за счет средств бюджета сельсовета, и потребность в финансировании программ на 2014-2016 годы
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 25 сентября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	20.
	Аналитическая записка сельской Администрации   Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области о результатах и основных направлениях деятельности на 2014 год и на период до 2016 года

	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета района Нижегородской области
	до 30 сентября

2013 года
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	21.
	Формирование прогноза бюджета Большесодомовского  сельсовета и проекта бюджета сельсовета на 2014 год и среднесрочного финансового плана на 2014-2016 годы
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 25 октября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	22.
	Проект постановления сельской Администрации   Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области «О прогнозе социально-экономического развития   Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2014 год и на период до 2016 года»
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	До 30 октября

2013 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	23.
	Согласование основных бюджетообразующих показателей на 2014-2016 годы с органами местного самоуправления поселения
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	До 15 ноября

 2013 года
	Сельская Администрация  Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	24.
	Прогноз социально-экономического развития   Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района на 2014 год и на период  до 2016 года
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 15 ноября

 2013 года
	Сельский Совет  Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального  района

Нижегородской области

	25.
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Большесодомовского  сельсовета на 2015-2016 годы
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 15 ноября

2013 года
	Сельский Совет  Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального  района

Нижегородской области

	26.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики в Большесодомовском сельсовете Тонкинского муниципальном районе на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Сельская Администрация Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 15 ноября

2013 года
	Сельский Совет  Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального  района

Нижегородской области

	27.
	Проект решения сельского Совета Большесодомовского  сельсовета Тонкинского муниципального района "О бюджете сельсовета на 2014 год "
	 Сельская Администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	до 25 ноября

2013 года
	Сельская Администрация  Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Глава сельской Администрации                                                          М.А.Груздев